Администрация
Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района
Приморского края

Распоряжение

От  07  марта 2017 года            кп. Горные Ключи                   №  17 -р

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах и водных объектах, запрещении выхода на лед  в весенний период 2017 года на территории   Горноключевского городского поселения

     В связи с предстоящим  наступлением теплого периода, интенсивного разрушения льда  и приближающегося открытия навигации для маломерных судов в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Водного кодекса РФ № 74–ФЗ от 03.06.2006 года, Положением об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Горноключевском городском поселении, Уставом Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 325 от 30.06.2008 года

РАСПОРЯДИЛСЯ:
         1. Запретить выход людей на лед водных объектов в период его таяния, выезд на лед автомобильного транспорта на территории Горноключевского городского поселения c 10.03.2017 года.
[bookmark: _GoBack]         2.  МУП «АкваСервис» Горноключевского городского поселения установить  запрещающие  знаки  в местах возможного выхода населения, выезда автомобильного транспорта  на лед водных объектов до 10.03.2017 года
         3. Рекомендовать директорам школ, детских садов, расположенных на территории Горноключевского городского поселения  активизировать профилактическую,  разъяснительную работу по обеспечению безопасности людей на водных  объектах.
       4. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности  активизировать профилактическую,  разъяснительную работу по обеспечению безопасности людей на водных  объектах.
       5. Рекомендовать Отделу полиции № 17 МО МВД РФ «Лесозаводский»
в традиционных местах съезда автомашин  организовать регулярное патрулирование по недопущению выезда  автотранспорта на лед.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горноключевского городского поселения по вопросам архитектуры и жизнеобеспечения  Трефилова В.М.

Глава администрации
Горноключевского городского поселения                          Ф. И. Сальников